The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

  2026 年 3月 9 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「健康経営優良法人2026(大規模法人部門)」の認定について

～優良な健康経営を実践する企業として9年連続で認定されました！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、経済産業省および日本健康会議が実施する「健康経営

優良法人認定制度」において「健康経営優良法人2026(大規模法人部門)」に認定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、健康経営優良法人への認定は9年連続となります。

引き続き当行は、さらなる従業員の健康保持･増進に取り組み、お客さまの成長をサポート

することで、地域の発展に寄与してまいります。

                  記

１．｢健康経営優良法人認定制度｣とは

従業員の健康管理を経営的な視点で捉え、戦略的に実践する

｢健康経営｣において優良な取り組みを行っている大企業や

中小企業等の法人を顕彰する制度です。

２．当行の取り組み

当行は、従業員をかけがえのない財産と捉え、頭取を筆頭とする健康経営推進体制のもと

｢みやぎん健康宣言｣を策定し、さまざまな健康施策に取り組んでおります。

※当行の健康経営について:https://www.miyagin.co.jp/company/health/

当行の健康保持･増進への主な活動

健康管理

・所属長、人事部長の受診勧奨による二次検査受診強化

・健康アプリ導入やコラボヘルスによる健康保持･増進

・保健師面談による保健指導と個人のセルフケア能力向上

健康教育

・行内運動会やウオーキング大会の実施による運動習慣や職場活性化

の推進

・敷地内禁煙、就業時間内禁煙、禁煙支援による喫煙防止対策

・研修や健康アプリでの動画配信によるリテラシー向上

メンタルヘルス対策
・ストレスチェックや長時間労働対策による一次予防強化

・復職支援プログラムによる柔軟な職場復帰対応

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 人事部

 担当:津留・緒方

TEL:0985-32-8269

https://www.miyagin.co.jp/company/health/